et obligsnàum se nomine nostre àomus et bons eiusàem, et gene-
rsiiter sck omnis et singula tseiencks, > que cires preàiets uei
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aliquid predictorum sibi vtilia videbuntur, et per quemlibet legi—

timum procuratorem et nuncium | fieri possunt; et promittimus nos
firmum et ratum habituros, quodcumque dictus frater Arnoldus
circa predicta uel | aliquod predictorum duxerit faciendum; ac

obligamus nos sub ypoteca rerum domus nostre pro ipso si necesse

fuerit | soluere iudicatum. Et hec omnia prefate domine .Ab¬
batisse et suo Conuentui, necnon aliis quorum interest pre | sen-
tibus significamus. Jn omnium premissorum testimonium presens
Jnstrumentum Sigilli nostri sibi tradimus munimine | communitum.
Datum in domo nostra predicta, anno domini M. CC. LXXXIX. V.
Kal. Februarii. Jndictione. Secunda. |

5>aê ©igei Ijängt an ber Urfunbe.

21.

1289, 7 £ormi«a«.
Nos dei gratia Elsebeta Abbatissa et Conuentus Monasterii

Thuricensis et ego frater Arnoldus Commendator et procurator |

fratrum domus sancti Lazari Vallis Vranie, significamus vniuersis,
quod in questione infrascripta discretos viros | Jacobum de sancto

petro, Heinricum Manessen, Magistros Canonicos Thuricenses, pro
arbitris eligimus et in eos | conpromittimus, ita quod possint exa-
minare, cognoscere, terminare, ordinare, seruato iuris | ordine uel

extraordinarie, prout sibi melius uisum fuerit, diebus feriatis et

non feriatis, sedendo, stan | do, omni hora uel omni loco, vtraque

parte presente uel utraque uel alterutra absente, et quod
arbitrari semel uel | pluries, et suam sententiam possint mutare, uel

corrigere, si opus fuerit, et possint pronunciare in scriptis j uel

sine scriptis ; promittentes ad inuicem per stipulationem pro nobis

nostrisque successoribus sub pena de | cem librarum denariorum

monete usualis, quas pars non seruans arbitrium, soluet parti ser-
uanti, quod eorum | arbitrio et pronunciation! obtemperabimus et

in nullo contraveniemus, nec de iure, uel de facto, verbo | uel

opere, per nos uel interpositas personas, et quod contra dictum

conpromissum nullum impetrabimus rescriptum, nullum | priuilegium
allegabimus, nullam exceptionem opponemus, et quod non vtemur
beneficio alicuius legis vel canonis, | qui vicient vel viciare valeant

conpromissum, siue ex personis arbitrorum, uel ex personis { con-

S7

sliquià preàietorum «ibi vtiiis vickeduntur, et per quemiidet leg!-
limum procurstorsm et nunoium j neri possunt; et promittimus nos
örmum et rstum Ksbituros, quoàvumque àictus krster ^rnolcku»

eircs preàiets uel j siiquoà preàictorum àuxerit kscienàum; sc «b-
iigsmus vos sub vpolecs rerum àomus nostre pro ipso si neeesss

fuerit j solvere iuàiestum. Lt Kev omnis prekste àomine ^b-
bstisse et suo Lonuentui, neenon sliis quorum interest pre > sen-
tibus sigvikcsmus. Zn omnium premissorum testimonium Presens
instrumentum Sigilli nostri sibi trsàimus munimine ^ eommunitum.
vstum in àomo nostrs preàiets. snno àomini A. LL. I^XXXlX V.
Lsl. Ledrusrii. inàictione. Seeunàs. >

DaS Sigel hängt an der Urkunde.

2t.

tLSS, 7 Hornungs.
Nos àei gratis LIsebeta Abbstisss et Lonuentus Klonssterii

tkuricensis et ego krster ^rnoiàus Lommenàstor et proeurstor ^

krstrum àomus ssneti I,S2sri Vsllis Vrsnie, signilìcsmus vniuersis,
quoà in questione inkrsseripts àiseretos viro» > isoobum àe «snoto

petro, Ueinrieum Asuessen, Klsgistros Lanonieos IKurieenses, pro
srbitris eiigimus et in eos ^ eovpromittimus, its quoà possint exs-
minare, eognoscere, terminare, oràinsre, seruslo iuris ^ «ràine uel

extrsoràinsrie, prout sibi melius uisum kuerit, àiebus keristis et

non keristis, seàenào, «tsn j ào, omni K«rs uel «mni loco, vtrs-
que psrte presente nel utrsque uel ulterutrs absente, et quoà sr-
bitrari semel uel ^ pluries, et suam sententism possint mutsre, uel

corrigere, si «pus kuerit, et possint pronuneisre in seriptis I uel

sine seriptis; prominentes sà inuicem per Stipulationen! pro nobis

nostrisque successoribus sub pens àe j cem librs rum àensriorum

monete ususiis, quss psrs non serusns srbilrium, soiuet parli ser-
uanti, quoà eorum ^ arbitrio et pronunciation! «btempersbimus et

in nullo eonlrsveniemus, nee àe iure, uei àe kseto, verbo > uel

«pere, per nos uei interposilss personss, et quoà eontrs àietum

conpromissum nullum impetrsbimus reseriplum, nullum I priuiiegium
siiegsbimus, nullsm exceptionem opponemus, et quock non vtemur
KeneLoio siiouius legis vel csnonis, > qui vicient vei vioisre vsiesnt

conpromissum, siue ex persouis srbitrorum, nei ex personis j oon»
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promittencium, siue ex rebus, de quibus est conpromissum. Qui

arbitri suscepto in se arbitrio peti j tionem subsequentem reeeperunt

et ei responderi fecerunt, que petitio talis est : Coram vobis

Heinrico | Manessen, et Jacobo de saneto Petro, Canonicis Thu-
ricensibus, arbitris iuris, in causa decimarum, que inter venera-
bilem in | xpo. Elsebetam dei gratia Abbatissam, et Conuentum

Monasterii Thuricensis ex una, et fratres domus sancti Lazari |